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2002 i korthet

•  Marknadsandelarna fortsatte att växa inom samtliga tre kärnområden: Inom sak-

försäkring till 29,2 (28,7) procent, inom liv- och fondförsäkring med 2,8

procentenheter till 10,5 (7,7) procent och inom bank till 2,6 (2,5) procent.

•  Trots de kraftiga börsfallen redovisade Länsförsäkringar fortsatt starka balansräk-

ningar med en solvensgrad i livförsäkringsbolaget på 120 procent och en konsoli-

deringsgrad i sakförsäkringsverksamheten på 117 procent. 

•  Utvecklingen på de finansiella marknaderna har inneburit en negativ avkastning

på placeringstillgångarna inom livförsäkring med –9,2 (–4,2) procent och 

har kraftigt påverkat resultaten inom hela försäkringsbranschen.

•  Sedan Länsförsäkringar startade med livförsäkringsverksamhet 1986 har den

genomsnittliga återbäringsräntan uppgått till 10,7 procent per år.

•  Det tekniska resultatet inom sakförsäkring uppgick till –435 (–449) Mkr. Rörelse-

resultatet inom sakförsäkring uppgick till –4 023 (–3 225) Mkr och årets resultat

inom livförsäkring till –12 442 (–12 738) Mkr. Inom bank uppgick årets resultat

till 19,9 (1,4) Mkr.

•  Länsförsäkringar har fortsatt Sveriges mest nöjda sakförsäkrings-, livförsäkrings-

och bankkunder. 

•  Länsförsäkringar utsågs av tidningen Privata Affärer till Årets Bank 2002.

•  Genom en ny kapitalförvaltare, ABN AMRO, har förvaltningsresultatet förbättrats

sedan juni 2002.

Stockholm 21 februari 2003
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MARKNADSANDELAR

Förändring,
2002,  % 2001,  % %

Sakförsäkring totalt 29,2 28,7 + 0,5 

Trafikförsäkring 35,7 34,7 + 1,0

Villahemförsäkring 41,8 41,9 –0,1

Hemförsäkring 24,8 24,5 + 0,3

Fritidshusförsäkring 43,0 42,6 + 0,4

Båtförsäkring 25,5 23,8 + 1,7

Företags- och 
fastighetsförsäkring 34,3 34,1 + 0,2

Livförsäkring totalt, 
premieinkomst 9,1 8,7 + 0,4 

Tjänstepension 7,9 7,7 + 0,2 

Sparmarknad 7,0 6,4 + 0,6 

Privatpension 15,7 17,4 –1,7 

Livförsäkring 
totalt, nyförsäljning 10,5 7,7 + 2,8 

Tjänstepension 11,0 7,6 + 3,4 

Sparmarknad 9,6 7,3 + 2,3 

Privatpension 9,6 8,4 + 1,2 

Direktsparande 
fonder totalt 3,8 3,7 + 0,1 

Nettoförsäljning 5,8 7,8 –2,0 

Bank inlåning, Mdr kr 14,7 12,3 + 19 %

Bank utlåning, Mdr kr 19,9 12,5 + 59 %

Marknads- och kundutveckling

Länsförsäkringar fortsatte att växa kraf-

tigt på den svenska bank- och försäk-

ringsmarknaden under 2002. Utlåningen i

bankverksamheten ökade med 59 procent

och inlåningen med 19 procent. Mark-

nadsandelen inom sakförsäkring ökade

till 29,2 procent. Marknadsandelen inom

livförsäkring ökade kraftigt mätt både i

premieinkomst och i nyförsäljning.

Ökningen på livförsäkringsmarknaden

beror i stor utsträckning på den fram-

gångsrika satsningen på tjänstepensioner.

Länsförsäkringar har för andra året i

rad Sveriges mest nöjda kunder inom

både bank och försäkring. Detta enligt

rapporten Svenskt Kvalitetsindex, som

årligen sammanställs vid Handelshög-

skolan i Stockholm. Länsförsäkringar

har haft de mest nöjda kunderna på pri-

vatmarknaden elva år i rad och har på

företagsmarknaden (sakförsäkring) legat

i topp sedan 1994, då undersökningen

genomfördes första gången. Orsaken till

att Länsförsäkringar har de mest nöjda

kunderna inom de tre kärnaffärerna,

bank, sakförsäkring och livförsäkring, är

styrkan i den lokala närheten. De 24

länsförsäkringsbolagen finns där kunder-

na finns. Antalet kunder uppgår totalt till

drygt 2,9 miljoner. 

Länsförsäkringar kom enligt en

undersökning av International Business

Survey på femte plats bland de företag

konsumenterna anser har bäst image.

Inget annat försäkringsbolag och ingen

annan bank finns med på listan. Länsför-

säkringar rankas också som en av Sveri-

ges populäraste arbetsgivare och hamnar

på 11:e plats i undersökningen för 2002.

’’ ’’
Dagens Länsförsäkringar är en komplett finansiell grupp med ett brett erbjudande inom bank och

försäkring. Vi har en snabb tillväxt och goda marknadsförutsättningar inom våra tre kärnområden

– sakförsäkring, livförsäkring och bank. Länsförsäkringar har, trots börsfallet, starka balansräk-

ningar och en fortsatt god solvens inom livförsäkring. Detta i kombination med stora marknads-

framgångar visar att Länsförsäkringar har en bra plattform för fortsatt tillväxt.

Tommy Persson, VD Länsförsäkringar AB
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Finans- och kapitalförvaltning

Länsförsäkringar ingick under 2002 ett

samarbetsavtal med ABN AMRO om den

löpande förvaltningen av huvuddelen av

Länsförsäkringars tillgångar, totalt cirka

100 miljarder kronor. Målet med samar-

betet är hög och trygg avkastning. Samar-

betet innebär att ABN AMRO från och

med juni 2002 sköter den löpande förvalt-

ningen av huvuddelen av cirka 600 000

livförsäkringskunders och cirka 200 000

fondkunders sparande.  

Genom samarbetet får kunderna till-

gång till en global förvaltning av hög

internationell klass. Kraven på internatio-

nell kapacitet för analys och förvaltning

hos en kapitalförvaltare har ökat drama-

tiskt. Det är idag nödvändigt att kunna

värdera alla placeringsalternativ som

finns på världens finansmarknader. Sam-

arbetet med ABN AMRO innebär också

att Länsförsäkringars kunder får tillgång

till fler internationella fonder.

Ansvaret för avkastningen på kun-

dernas kapital kvarstår hos Länsförsäk-

ringar, som också utövar ägaransvaret

och beslutar om den strategiska place-

ringsinriktningen samt risknivåer. ABN

AMROs förvaltning sker mot tydliga, av

Länsförsäkringar satta, risknivåer och

avkastningskrav. Länsförsäkringar kan

säga upp det tioåriga förvaltningsavtalet

om inte kraven på avkastning uppfylls.

Kostnaden för förvaltningen har sänkts

med den nya organisationen.

Sedan ABN AMRO övertog förvalt-

ningen har relativavkastningen på aktier

och räntebärande papper förbättrats. Dock

har för kort tid gått för att kunna göra en

utvärdering jämfört med när den operati-

va förvaltningen drevs i egen regi. 

Under året träffades även en överens-

kommelse med Nordic Alternative

Investment Advisers (NAIA) om råd-

givning av i första hand livförsäkrings-

bolagets Alternativa Investeringar (AI)

(Private Equity och Hedgefonder).  

Andelen AI av Länsförsäkringar Livs

placeringstillgångar utgör 7 procent, mot-

svarande 5,5 miljarder kronor. Länsför-

säkringars totala investeringar inom AI

uppgår till cirka 6,6 miljarder kronor.

Bra kreditbetyg för Länsförsäkringar

Det av länsförsäkringsbolagen gemensamt

ägda Länsförsäkringar AB har för andra

året i rad tilldelats kreditbetyget A1 av

institutet Moody’s (juli 2002). Kreditbety-

get får Länsförsäkringar för den starka och

stabila närvaron i Sverige, länsförsäkrings-

bolagens höga konsolidering, den låga

riskprofilen inom sakförsäkring samt

Länsförsäkringar ABs strategiska roll inom

Länsförsäkringar. Länsförsäkringar Sak, ett

helägt dotterbolag till Länsförsäkringar

AB, erhöll kreditbetyget A med utsikten

”stable” av Standard & Poor’s, och får där-

med det högsta kreditbetyget av alla sak-

försäkringsbolag i Sverige (november

2002). Länsförsäkringar Bank har av Stan-

dard & Poor’s tilldelats kreditbetyget K1

för kortsiktig upplåning och betyget BBB+

för långsiktigt upplåning (juli 2002). 

KREDITBETYG

Bolag Institut Betyg

Länsförsäkringar Bank Standard & Poor’s K1/BBB+

Länsförsäkringar AB Moody’s A1

Länsförsäkringar Sak Standard & Poor’s A
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Den lokala, kundnära organisationen har

åter visat sig vinnande och på marknaden

har framgångarna fortsatt. Den totala

marknadsandelen mätt i inbetald premie

ökade med 0,5 procentenheter till 29,2

procent. Inom privatförsäkring har samt-

liga marknadsandelar ökat och antalet

företagsförsäkringar har ökat med

15 000. 

Skadekostnadsprocenten var oföränd-

rad (90) under 2002 och totalkostnads-

procenten förbättrades till 113 (115)

procent.

Inom sakförsäkring pågår ett arbete

för att inom några år minska totalkost-

nadsprocenten till 100. Det sker genom

en kombination av effektiviseringsåtgär-

der, premiehöjningar, skadeförebyggande

åtgärder och marknadstillväxt.   

Premieintäkterna ökade med 18 pro-

cent och uppgick till 11 859 (10 030) Mkr.

Sakförsäkringsverksamheten i gruppen

uppvisar ett förbättrat tekniskt resultat

om –435 (–449) Mkr. 

Länsförsäkringsgruppen har, trots

kraftigt fallande börskurser, en stark kon-

solidering inom sakförsäkring, 117 (175)  

procent. Länsförsäkringsgruppen har en

högre konsolidering än konkurrenterna. 

Negativa förändringar i marknadsvär-

det på placeringstillgångarna, bidrog till

att rörelseresultatet blev negativt och upp-

gick till –4 023 (–3 225) Mkr. I rörelse-

resultatet ingår en engångsintäkt om 1,1

miljarder kronor, till följd av samarbetet

med ABN AMRO.  

Årets resultat har främst två orsaker;

utvecklingen på finansmarknaderna och

ökad medelskadefrekvens.

Tillväxtambitionerna är stora även

inom sakförsäkring. Målsättningen för

2003 är att marknadsandelen ska fortsätta

öka för att vid årets slut uppgå till drygt

30 procent. Tillväxten ska framför allt

ske genom de nya marknader som öppnar

sig inom hälso- och trygghetsområdet

och inom miljöområdet genom det produ-

centansvar som EU-kommissionen fast-

ställt. Länsförsäkringar har inom detta

område utvecklat världens första produ-

centansvarsförsäkring.

Länsförsäkringars specialistbolag för

djur- och grödaförsäkringar, Agria Djur-

försäkring, konsolideras i sakförsäkrings-

resultatet. Bolaget kunde genom ett tyd-

ligt fokus på lönsamhet bryta de senaste

årens trend och redovisade ett tekniskt

resultat på 29 (–13) Mkr. Premieinkom-

sten ökade till 685 (605) Mkr och mark-

nadsandelen blev 64,1 (64,8) procent.

SAKFÖRSÄKRING

Mkr 2002 2001

Premieintäkt f e r 11 859 10 030

Försäkringstekniskt resultat –435 –449

Rörelseresultat –4 023 –3 225

Konsolideringskapital 14 778 18 712

Konsolideringsgrad, procent 117 175

Driftskostnadsprocent 23 25

Totalkostnadsprocent 113 115

Sakförsäkring*

• Förstärkt marknadsledande position – marknadsandelen ökade till 29,2 (28,7) procent.

• Fortsatt stark konsolidering, 117 procent.

• Arbete inlett med målet att nå en totalkostnadsprocent om 100. Effektiviseringar och premie-

höjningar har skett liksom fokusering på skadeförebyggande åtgärder.

• Totalavkastningen för placeringstillgångarna uppgick till –1 970 (–1 282) Mkr, vilket starkt bidrog till

att rörelseresultatet uppgick till –4 023 (–3 225) Mkr.

• Det försäkringstekniska resultatet uppgick till –435 (–449) Mkr.

*Länsförsäkringars resultat inom sakförsäkring är summan av resultaten i de 24 länsförsäkringsbolagen och Länsförsäkringar AB-koncernen, inklusive bank och fond. Mellanhavanden

mellan länsförsäkringsbolagen och Länsförsäkringar AB har eliminerats. Värdet och värdeförändringen av länsförsäkringsbolagens innehav av aktier i Länsförsäkringar AB och förlags-

lån, har eliminerats.
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LIV- OCH FONDFÖRSÄKRING

Mkr 2002 2001

Premieinkomst, netto 8 127 8 857

Konsolidering i procent, 
livförsäkring 86 98

Solvens 120 141

Balansomslutning 103 865 118 130

Genomsnittlig 
återbäringsränta 1987–2002 10,7% –

Länsförsäkringars marknadsandel, mätt

som premieinkomst, ökade från 8,7 till

9,1 procent under 2002. Den samman-

lagda premieinkomsten för liv- och

fondförsäkring uppgick till 8 127

(8 857) Mkr vilket är en minskning med

8 procent. Nyförsäljningen uppgick till

13 646 (12 030) Mkr i försäljningsvärde

och marknadsandelen på den samlade

livförsäkringsmarknaden steg från 7,7

till 10,5 procent. Marknadsandelen

avseende försäkringar med årlig premie

steg från 7,9 till 11,2 procent. På tjän-

stepensionsmarknaden ökade Länsför-

säkringars marknadsandel från 7,3 till

11,0 procent.

Svenskt Kvalitetsindex 2002 visade

att Länsförsäkringar för tionde året i rad

hade Sveriges mest nöjda liv- och pen-

sionsförsäkringskunder.

Under året fattades beslut om flytt-

rätt för både gamla och nya kunder.

Flytträtten införs successivt. Under året

kommer nya kunder att ha denna möjlig-

het och från och med 2004 kommer

flytträtten successivt att även omfatta

gamla kunder. 

Återbäringsräntan var under 2002 i

genomsnitt 2,2 (4,8) procent, medan den

genomsnittliga återbäringsräntan för

perioden 1987 till 2002 uppgick till 10,7

procent. Totalavkastningen avseende pla-

ceringstillgångarna i livförsäkringsbola-

get var –9,2 (–4,2) procent, vilket är

knappt 1 procentenhet bättre än bran-

schen i genomsnitt.

Länsförsäkringar Liv har en stark

balansräkning och solvensen uppgick den

31 december 2002 till 120 procent. Sol-

vensen är ett mått på hur väl ett livförsäk-

ringsbolag klarar av att leva upp till de,

gentemot kunderna, garanterade åtagan-

dena. Konsolideringsnivån var den 31

december 86 (98) procent. Kollektiv kon-

solidering är ett mått på marknadsvärdet

av livförsäkringsbolagets tillgångar i jäm-

förelse med de totala åtaganden som

finns till kunderna. I praktiken används

konsolideringsnivån som underlag för att

bestämma återbäringsräntan.

Årets resultat i Länsförsäkringar Liv

uppgick till –12 546 (–12 567) Mkr.

Resultatet är direkt hänförligt till den

negativa totalavkastningen under året. 

TRADITIONELL LIVFÖRSÄKRING

Mkr 2002 2001

Premieinkomst, netto 4 996 5 404

Kapitalavkastning, netto –9 791 –4 457

Resultat efter skatt –12 546 –12 567

Förvaltningskostnadsprocent 1,2 1,0

Placeringstillgångar 81 590 94 032

Balansomslutning 89 203 100 338

Solvens, procent 120 141

Konsolideringsnivå, procent 86 98

Livförsäkring
• Kapitalavkastningen uppgick till –14 508 (–6 847) Mkr, vilket är främsta orsaken till att  årets

resultat uppgick till –12 442 (–12 738) Mkr. Sedan Länsförsäkringar startade med livförsäkrings-

verksamhet 1986 har den genomsnittliga återbäringsräntan uppgått till 10,7 procent per år.

• Marknadsandelarna ökade kraftigt och uppgick, mätt som andel av nyförsäljningen, till 10,5 (7,7)

procent. Mätt som premieinkomst uppgick marknadsandelen till 9,1 (8,7) procent.

• Översyn av Länsförsäkringars livförsäkringsverksamhet med utgångspunkt i de genomgripande för-

ändringar som skett på livförsäkringsmarknaden. Strategierna har preciserats, marknadssatsningarna

fokuserats och kostnaderna har setts över. 

• Kostnaderna har minskats med 200 Mkr på årsbasis och antalet medarbetare reducerats med drygt

100.

• Länsförsäkringars satsning på tjänstepensionsmarknaden har intensifierats. Genom satsningen ökar

möjligheterna att växa på både tjänstepensions- och privatmarknaden.
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För att säkerställa att de belopp som avta-

lats i försäkringsavtalen inte ska riskeras

och för att stärka konsolideringen har

flera kraftfulla åtgärder vidtagits. Återbä-

ringsräntan har sänkts och risken i place-

ringsportföljen har reducerats. Bland

annat har ett aktieskydd mot en kraftig

nedgång i aktiekurserna införts för att

skydda portföljen vid en fortsatt nedgång

på aktiemarknaderna. Andelen aktier har

halverats under året från 39 procent till

20 procent.

Placeringsstrategin för 2003 kan

sammanfattas i en beredskap för att öka

aktieandelen utan att för den skull riskera

de belopp som avtalats i försäkringsavta-

len. Genom innehav i korta räntebärande

värdepapper finns förutsättningar för att

på kort tid ändra tillgångsfördelningen

och öka aktieexponeringen. En ökad

aktieexponering kommer att kombineras

med ett förlängt skydd mot en kraftig

nedgång i aktiekurserna. Beredskap

finns för ytterligare begränsning av ränte-

risken i portföljen.

Sedan ABN AMRO tog över den ope-

rativa förvaltningen av aktier och räntor

har den relativa avkastningen förbättrats

jämfört med när förvaltningen drevs i

egen regi.

FONDFÖRSÄKRING

Mkr 2002 2001

Premieinkomst, netto 3 131 3 453

Resultat efter skatt –632 –160

Balansomslutning 15 050 18 531

KAPITALAVKASTNING 2002 FÖR LÄNSFÖRSÄKRINGAR LIV, TRADITIONELL FÖRSÄKRING

Placeringar Marknads- % Netto- Värdeför- % Marknads - % Direkt- % Total- %
värde placering ändring värde avkastning avkastning

Mkr     02-01-01 02-12-31

Räntebärande Totalt 43 418 46 10 797 224 0,5 54 439 65 2 436 5,2 2 660 5,7

Aktier Totalt 37 355 39 –8 246 –12 321 –36,3 16 788 20 756 2,2 –11 565 –34,1

AI 5 176 6 564 –177 –3,3 5 563 7 308 5,7 131 2,4

Fastigheter 8 677 9 –1 460 –181 –2,3 7 036 9 313 4,0 132 1,7

Finansiering av placeringar –103 0 –418 0 0,0 –521 –1 –12 –3,6 –12 –3,6

SUMMA 94 523 100 1 237 –12 455 –13,3 83 305 100 3 801 4,1 –8 654 –9,2

Övrigt 4 031 – 543 –1 051 – 3 523 – –207 – –1 258 – 

TOTAL 98 554 – 1 780 –13 506 –13,8 86 828 – 3 594 3,7 –9 912 –10,1
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ÅRETS RESULTAT

Solvensen är ett mått på hur väl ett liv-
försäkringsbolag klarar av att leva upp till
de, gentemot kunderna, garanterade 
åtagandena. Konsolideringsnivån defini-
eras som marknadsvärdet på bolagets
tillgångar i förhållande till bolagets totala
åtagande, det vill säga försäkringsteknis-
ka avsättningar och fördelad återbäring.

Årets resultat ska ställas i relation till
de cirka 8 miljarder kronor som livför-
säkringsrörelsen redovisat ackumulerat
de senaste sju åren.
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År 2000 ändrade Länsförsäkringar strategi

för bankverksamheten – från nischbank till

fullsortimentsbank. De två senaste åren

har verksamheten utvecklats mycket posi-

tivt och Länsförsäkringar har idag en kom-

plett bank för privatpersoner och lantbru-

kare. De omfattande satsningarna har givit

resultat. Privata Affärer utsåg Länsförsäk-

ringar till Årets Bank 2002 och Länsför-

säkringar har enligt Svenskt Kvalitetsindex

2002 Sveriges mest nöjda bankkunder.

Utmärkelserna visar tydligt att bankverk-

samheten gått från att vara nischbank till

att bli fullsortimentsbank. 

Årets resultat i bankverksamheten

(bank inkl. leasing och bolån) uppgick till

19,9 (1,4) Mkr, vilket förklaras av att ban-

ken fortfarande är i en tillväxtfas med höga

utvecklings- och förvaltningskostnader och

avskrivningar av Internetbanken. Under

året gjordes stora investeringar i produktut-

veckling, kommunikation och systemstöd. 

Inlåningen från hushåll ökade med 19

procent och uppgick till 14,7 (12,3) mil-

jarder kronor. Utlåningen ökade med 59

procent och uppgick till 19,9 (12,5) mil-

jarder kronor. Drygt 31 (46) procent av

utlåningen är leasing/avbetalning, 39 (18)

procent är bolån och 30 (36) procent är

traditionell bankutlåning. 

Rörelseresultatet i dotterbolaget Wasa

Kredit (finansbolag med inriktning mot

bilar, datorer och tyngre maskiner) upp-

gick till 54 (50) Mkr. Under 2002 lanse-

rades Länsförsäkringar Hypotek som

erbjuder ett konkurrenskraftigt bottenlån i

egen regi. Rörelseresultatet i Länsförsäk-

ringar Hypotek uppgick till 36 (19) Mkr. 

LÄNSFÖRSÄKRINGAR BANK

Mkr 2002 2001

Årets resultat 19,9 1,4

Balansomslutning 22 302 15 523

Räntemarginal, procent 2,82 2,86

Antal kunder 393 000 346 000

Fondförvaltning

Länsförsäkringars fondverksamhet omfat-

tar såväl direktsparande i fonder som

fondförsäkring. Länsförsäkringar ökade

marknadsandelen på den totala fondmark-

naden med 0,1 procentenheter till 3,8

(3,7) procent, vilket innebär att bolaget är

femte största fondbolag i Sverige. Läns-

försäkringars andel av nyförsäljningen,

mätt som rullande tolvmånaderstal, min-

skade och uppgick till 5,8 (7,8) procent.

Av Länsförsäkringars 26 fonder med

jämförelseindex slog två av fonderna

respektive index och 7 av 33 fonder hade

en positiv avkastning under 2002. Läns-

försäkringar har under 2002 genomfört

en rad åtgärder för att stärka erbjudandet

till marknaden. Den viktigaste åtgärden

är samarbetet med ABN AMRO. Samar-

betet inleddes den 1 juni 2002 och sett

till årets sista sju månader slog 10 av 26

fonder sina index.

Tillväxtmarknadsfonden var den fond

som utvecklades bäst jämfört med index.

Investeringar i företag som i ett tidigt

skede gynnas av en starkare global kon-

junkturåterhämtning bidrog till att fonden

avkastade 3,8 procentenheter bättre än

index. Avkastningen under helåret var

dock negativ, –19,4 procent. Fastighets-

fonden, som hade en stark utveckling,

överträffade jämförelseindex med 2,6

procentenheter. Internetfonden var den

fond som föll tillbaka mest, –53 procent.  

Räntefonderna utvecklades i nivå med

index under första halvåret 2002. Under

hösten tappade dock räntefonderna något

mot respektive fonds jämförelseindex.  

Samarbetet med ABN AMRO innebär

också att Länsförsäkringars kunder får till-

gång till ytterligare ett antal internationella

fonder.  

FONDFÖRVALTNING

Mkr 2002 2001

Totalt antal fonder 36 33

– varav aktiefonder 30 27

Förvaltad volym, Mkr 26 564 31 752

Resultat före boksluts-
dispositioner och skatt 25 54

Bankverksamhet
• Länsförsäkringar har, enligt Svenskt Kvalitetsindex 2002, Sveriges mest nöjda bankkunder och

utsågs av Privata Affärer till Årets Bank 2002. 

• Bankerbjudandet har utökats med aktiehandel via Internet och bolån i egen regi. 

• Årets resultat uppgick till 19,9 (1,4) Mkr och räntemarginalen till 2,82 (2,86) procent.

• Marknadsandelen, mätt som inlåning från hushållen, ökade och uppgick till 2,6 (2,5) procent. Anta-

let kunder ökade med 47 000 och det totala antalet uppgick till 393 000. 

• Utlåningen ökade med 59 procent till 19,9 miljarder kronor och inlåningen med 19 procent till 14,7

miljarder kronor.
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SAKFÖRSÄKRING1

Resultaträkning, Mkr 2002 2001

Premieintäkt f e r 11 859 10 030

Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen 1 092 1 072

Försäkringsersättningar f e r –10 736 –9 054

Driftskostnader –2 677 –2 504

Övriga tekniska intäkter/kostnader 27 7

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat före delägarrabatter –435 –449

Delägarrabatter –181 –126

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat efter delägarrabatter –616 –574

Total kapitalavkastning –1 970 –1 282

Kapitalavkastning överförd till försäkringsrörelsen –1 092 –1 072

Övriga icke-tekniska kostnader –344 –297

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt –4 023 –3 225

Balansräkning, Mkr 2002-12-31 2001-12-31

TILLGÅNGAR

Aktier och andelar 11 076 14 598

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 16 520 14 610

Övriga placeringstillgångar 5 844 6 301

Summa Placeringstillgångar 33 440 35 509

Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar 5 519 2 314

Fordringar 3 982 3 609

Andra tillgångar 3 211 3 803

Bankkoncernens tillgångar 22 302 15 523

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 630 702

SUMMA TILLGÅNGAR 69 085 61 461

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER

Eget kapital 6 844 9 472

Obeskattade reserver 5 612 6 117

Försäkringstekniska avsättningar (före avgiven åf) 28 396 23 116

Andra avsättningar och skulder 5 851 6 796

Bankkoncernens skulder 21 093 14 994

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 1 288 968

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 69 085 61 461

1  Länsförsäkringars resultat inom sakförsäkring är summan av resultaten i de 24 länsför-
säkringsbolagen och Länsförsäkringar AB-koncernen, inklusive bank och fond. Mellan-
havanden mellan länsförsäkringsbolagen och Länsförsäkringar AB har eliminerats. Värdet
och värdeförändringen av länsförsäkringsbolagens innehav av aktier i Länsförsäkringar AB
och förlagslån, har eliminerats.

LÄNSFÖRSÄKRINGAR LIV, KONCERNEN

Resultaträkning, Mkr 2002 2001

Premieinkomst, brutto 8 257 8 969

Premieinkomst, netto 8 127 8 857

Kapitalavkastning, netto –14 664 –6 848

Försäkringsersättningar –3 738 –3 177

Förändring i försäkringstekniska avsättningar 650 –9 146

Driftskostnader –1 857 –1 253

Försäkringsrörelsens tekniska resultat –11 482 –11 567

Icke-tekniskt resultat 11 –129

Resultat före bosklutsdispositioner och skatt –11 471 –11 696

Skatt –971 –1 042

ÅRETS RESULTAT –12 442 –12 738

Balansräkning, Mkr 2002-12-31 2001-12-31

TILLGÅNGAR

Immateriella tillgångar 1 954 1 932

Placeringstillgångar 79 027 91 480

Placeringstillgångar för vilka 
livförsäkringstagaren bär placeringsrisk 13 762 17 081

Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar 478 366

Fordringar 512 948

Andra tillgångar 4 766 2 655

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 3 186 3 668

SUMMA TILLGÅNGAR 103 685 118 130

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER

Aktiekapital 8 8

Fonder samt årets resultat 14 357 28 522

Försäkringstekniska avsättningar 
(före avgiven återförsäkring) 72 908 69 721

Avsättningar för livförsäkringar för vilka 
försäkringstagaren bär placeringsrisken 13 763 17 082

Avsättningar för andra risker och kostnader 167 414

Depåer från återförsäkrare 476 367

Skulder 1 512 1 608

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 494 408

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 103 685 118 130

Resultat- och balansräkningar
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BANKVERKSAMHET

Förändring
Resultaträkning, Mkr 2002 2001 %

Räntenetto 537,8 424,3 26,7

Provisionsnetto 27,6 47,9 –42,4

Övriga intäkter 83,9 64,2 30,7

Summa intäkter 649,3 536,4 21,0

Personalkostnader –162,5 –152,9 6,3

Övriga kostnader –478,5 –428,4 11,7

Summa kostnader –641,0 –581,3 10,3

Resultat före kreditförluster 8,3 –44,9

Kreditförluster, netto –13,2 24,6

Bankrörelsens resultat –4,9 –20,3 75,9

Försäkringsrörelsens resultat 24,4 21,7 12,4

SUMMA RÖRELSERESULTAT 19,5 1,4 1 292,9

Skatt 0,4 –

ÅRETS RESULTAT 19,9 1,4 1 321,4

Förändring
Balansräkning, Mkr 2002 2001 %

TILLGÅNGAR

Utlåning till allmänheten 19 861 12 453 59,5

Obligationer 499 1 415 –64,7

Materiella och immateriella tillgångar 138 104 32,7

Tillgångar i försäkringsrörelsen 12 36 –66,7

Övriga tillgångar 1 792 1 515 18,3

SUMMA TILLGÅNGAR 22 302 15 523 43,7

SKULDER OCH EGET KAPITAL

In- och upplåning fr allmänheten 16 378 13 293 23,2

Emitterade värdepapper 3 706 417 788,7

Skulder i försäkringsrörelsen 5 15 –66,7

Övriga skulder 827 712 16,1

Förlagslån 180 80 125,0

Eget kapital 1 206 1 006 19,9

SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL 22 302 15 523 43,7



Organisation

Länsförsäkringar består av 24 lokala och

kundägda länsförsäkringsbolag och det

gemensamt ägda Länsförsäkringar AB, med

dotterbolag inom liv- och fondförsäkring,

bank, fondförvaltning och djurförsäkring.

Organisationen bygger på en stark tilltro till

den lokala närvaron och det är på länsför-

säkringsbolagen kundkontakterna sker.

Genom Länsförsäkringar AB uppnås skal-

fördelar och genom service och strategiskt

utvecklingsarbete skapas möjligheter för

länsförsäkringsbolagen att bli framgångs-

rika på sina respektive marknader.

Länsförsäkringar erbjuder ett brett

utbud av försäkringar, banktjänster och

andra finansiella lösningar, för såväl

företag som privatpersoner. Antalet kun-

der överstiger 2,9 miljoner och samman-

taget har Länsförsäkringar 5 700 medar-

betare. 

För ytterligare information, kontakta 
Tommy Persson, VD, Länsförsäkringar AB 08-588 400 00

Christer Baldhagen, Informationsdirektör, Länsförsäkringar AB 08-588 415 01 / 070-579 70 66


